[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2025 № 80/11
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального округа Лотошино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                          в Российской Федерации», Законом Московской области № 106/2014-ОЗ               «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области                            и органами государственной власти Московской области», Уставом муниципального округа Лотошино Московской области, принимая во внимание письмо Министерства по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области от 26.02.2025 № 29ИСХ-5921/29-11.01, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской област
р е ш и л:
1.        Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального округа Лотошино Московской области согласно приложению.

2.       Признать утратившими силу решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 14.07.2022 № 358/42 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Лотошино Московской области», решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 31.10.2024 № 15/3 «О внесении изменений                     в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства                           на территории городского округа Лотошино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 14.07.2022 № 358/42».

3.  Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф

4. Контроль   за   исполнением    настоящего   решения   возложить                        на заместителя главы муниципального округа Лотошино Козловского В.Я.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                            А.Г. Куликов

Глава муниципального округа

Лотошино                                                                                      Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам, Козловскому В.Я., отделу по ЖКХ, благоустройству, транспорту и связи, отделу по благоустройству, юридическому отделу, прокурору, в дело.